
  

 

 

COMUNE DI PRIVERNO  
Città d’Arte  e  Medaglia d'argento al merito civileCittà d’Arte  e  Medaglia d'argento al merito civileCittà d’Arte  e  Medaglia d'argento al merito civileCittà d’Arte  e  Medaglia d'argento al merito civile    

Provincia di Latina 

  

 

SERVIZIO 3.1: LAVORI PUBBLICI  
 

 

n. 029 
 

del 10/03/2011 

 

OGGETTO: 
 

Legge n. 183/89 e D.P.R. 331/01 – Difesa del Suolo – Fondi Quadriennio 2000 – 
2003 – Progetto di Stabilizzazione Geomorfologica delle scarpate di cava in 
località Gricilli – Importo di finanziamento €. 258.228,00. 
APPROVAZIONE: 2°Ultimo SAL/Stato Finale - Liquidazione 2°  Certificato di 
pagamento e Stato finale alla ditta “MAGGIACOMO COSTRUZIONI S.R.L.”.  
APPROVAZIONE della relazione sul Conto finale e Certificato di Regolare 
Esecuzione dei Lavori. Liquidazione Competenze  Professionali 

. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 3.1 
 

VISTO il provvedimento formale di incarico di Posizione Organizzativa, Decreto Sindacale n.19 del 22/11/2010 e n.22 del 
31/12/2010, con i quali veniva nominato l’arch. Claudia Romagna quale Responsabile del Servizio 3.1; 
 

CONSIDERATO:  
- che la Regione Lazio, in esecuzione della legge 183/89 e D.P.R. 331/01, ha approvato con delibera di G.R. n.559  del 
03/05/2002 il Programma di interventi in materia di Difesa del Suolo per il quadriennio 2000-2003, nel quale e ricompresso 
l’intervento in oggetto denominato “Progetto di stabilizzazione geomorfologia della scarpata di cava in loc. Gricillli- importo 
del finanziamento €. 258.228,00; 
 

-che questa Amministrazione con determina n. 08 del 01/06/2004 incaricava a seguito di avviso pubblico l’Associazione 
temporanea dei seguenti professionisti (A.t.pp.): Dr. For.le Giuseppe FRANCAZI (capogruppo),  Dr. For.le Giovanni 
LUDOVICI, Dr. Geol. Antonio GERMANI,  Dr. Geol. Roberto PICOZZA,  Dr. Geol. Paolo MIELE e Geom. Domenico DE 
ANGELIS; 
 

-che la suddetta A.t.pp. redigeva e consegnava conformemente al disciplinare d’incarico a questa Amministrazione  il 
progetto definitivo; 
 

VISTA  la deliberazione di G.C. n. 52 del 29 /03 /2005 con la quale veniva approvato, per le opere di cui sopra, il progetto 
definitivo per l’importo complessivo di €. 258.228,00; 
 

VISTA  la nota della Regione Lazio – Direzione Regionale Ambiente e Protezione Civile, Area 2D/2°/08- Difesa del Suolo, 
prot.060354/2°/08 che approvava il progetto Definitivo consegnato dal Comune di Priverno il 13/04/2005 e si invitava a 
trasmettere tempestivamente il progetto esecutivo; 
 

VISTA a la deliberazione di Giunta Comunale n. 213 del 19 /09 /2006 con la quale veniva approvato, per le opere di cui 
sopra, il progetto esecutivo,  acquisito agli atti dell’Ente in data 20/01/2006 ns. prot. n.1570, per l’importo complessivo di 
€.258.228,00, 
 

CONSIDERATO che la spesa complessiva dell’intervento pari ad €. 258.228,00, di cui al finanziamento regionale, legge 
n.138/89 e D.P.R. n.331/01 Difesa del Suolo – Fondi quadriennio 200/2003, è stata impegnata sul Cap.2689054, Tit.2, 
Funz.08, Serv.01. Interv.01 cod. gestionale 2116 bilancio 2006, riportato in conto RR.PP. al bilancio 2010;  
 

VISTO che con determinazione del Servizio 3.1 n. 86 del 21 /07 /2007 veniva stabilito di appaltare l’opera mediante il 
cottimo fiduciario, previo esperimento di gara ufficiosa con il sistema dei lavori a misura; 
 

VISTO che della procedura di cui sopra è stata dichiarata aggiudicataria definitiva la ditta MAGGIACOMO COSTRUZIONI 
S. R. L. per la somma offerta di €. 147.195,27 più I.V.A. compreso gli oneri sulla sicurezza, come risulta dall’offerta 
prodotta allegata al verbale di gara redatto in data 26 /07 /2007, approvato con determinazione del responsabile del 
Servizio 3.1, n. 118 del 26 / 07/2007, il cui esito è stato reso noto ai sensi dell’art. 20 della legge 55/90; 
VISTO che con determinazione n.164 del 29/09/2007 venivano liquidate (in acconto) le competenze professionali per la 
progettazione defininitiva-esecutiva   ed a saldo l’indagine geologica – sondaggi, per complessivi €.30.917,48, IVA 
compresa rispettivamente:  

dott. for.le Giuseppe Francazi (acconto prog. definitiva ed esecutiva) €2.203,20 

COPIA 



dott. for.le Giovanni Ludovici  (acconto prog. definitiva ed esecutiva) €2.203,20 
dott. geol. Antonio Germani (acconto prog. definitiva ed esecutiva) €2.203,20 
dott. geol. Roberto Picozza (acconto prog. definitiva ed esecutiva) €3.585,94 
dott. geol. Paolo Miele (acconto prog. definitiva ed esecutiva) €3.585,94 
geom. Domenico De Angelis (acconto prog. definitiva ed esecutiva) €3.120,00 
Ditta Geotiber srl  (saldo indagine geologica – sondaggi) €14.016,00 

 

VISTO il contratto d’appalto stipulato con la ditta “MAGGIACOMO COSTRUZIONI S.R.L.” in data 06/12/2007, Rep. 
4394/07; 
 

VISTO che con deliberazione della Giunta Comunale n.200 del 2/07/08 veniva approvato il progetto di perizia di variante  
per il lavori sopra richiamat, per l’importo complessivo dell’intervento di €.258.228,00, pari all’importo del finanziamento 
concesso €.258.228,00 “Legge n.183/89 e D.P.R. 331/01 – Difesa del Suolo – Fondi quadriennio 2000/03, secondo il  
 il seguente quadro economico di variante n.1: 

IIBBAA11  IImmppoorrttoo  aa  bbaassee  dd''aassttaa  ccoonn  aapppplliiccaazziioonnee  rriibbaassssoo      114477..448855,,1100  

IIBBAA22  CCoommppeennssoo  ppeerr  oonneerrii  ddeellllaa  ssiiccuurreezzzzaa  nnoonn  ssooggggeettttii  aa  rriibbaassssoo    44..993311,,3322  

IIBBAA33  TToottaallee  CCoommpplleessssiivvoo  LLaavvoorrii  AA    115522..441166,,4422  

BB  SSoommmmee  aa  ddiissppoossiizziioonnee  AAmmmmiinniissttrraazziioonnee        

BB..11    IInnddeennnniittàà  ddii  ooccccuuppaazziioonnee  tteemmppoorraanneeaa  660000,,0000      

BB..11..11  LLaavvoorrii  aa  ffaattttuurraa  22..000000,,0000    

BB22  

SSppeessee  ggeenneerraallii  ee  tteeccnniicchhee  rreellaattiivvee  aallllaa  pprrooggeettttaazziioonnee,,  aallllee  nneecceessssaarriiee  aattttiivviittàà  

pprreelliimmiinnaarrii,,  nnoonncchhéé  aall  ccoooorrddiinnaammeennttoo  ddeellllaa  ssiiccuurreezzzzaa  iinn  ffaassee  ddii  pprrooggeettttaazziioonnee,,  aallllee  

ccoonnffeerreennzzee  ddii  sseerrvviizzii,,  aallllaa  ddiirreezziioonnee  ddeeii  llaavvoorrii  ee  aall  ccoooorrddiinnaammeennttoo  ddeellllaa  ssiiccuurreezzzzaa  iinn  

ffaassee  ddii  eesseeccuuzziioonnee,,  aassssiisstteennzzaa  ggiioorrnnaalliieerraa  ee  ccoonnttaabbiilliittàà..  2200..885566,,2233    

  SSppeessee  rriilliieevvoo  ppllaannooaallttiimmeettrriiccoo  44..550000,,0000    

  PPiiaannoo  ppaarrttiicceellllaarree  22..773355,,0000    

  SSttuuddiioo  ddii  ffaattttiibbiilliittàà  aammbbiieennttaallee  33..222255,,0000    

  CCaassssaa  pprreevviiddeennzzaa  ((22%%))  662266,,3322    

SSppeessee  ppeerr  rreellaazziioonnee  ggeeoollooggiiccaa  1100..557788,,0000    BB33  

SSppeessee  iimmpprreennddiittoorriiaallii  ssoonnddaaggggii  1111..668800,,0000    

BB44  SSppeessee  ppeerr  rreellaazziioonnee  bboottaanniiccoo--ffaauunniissttiiccaa  33..550000,,0000    

BB55  IImmpprreevviissttii  ((55%%))  00,,0000    

BB66  FFoonnddoo  aaccccaannttoonnaammeennttoo  aarrtt..9922,,  DD..LLggss..116633//0066  ((22%%  ddeeii  llaavvoorrii))  33..221100,,1133    

BB77  FFoonnddoo  aaccccoorrddii  bboonnaarrii  ((33%%))  44..881155,,1199    

BB88  AAccccaannttoonnaammeennttoo  ccoommmmaa  77  aarrtt..  113333  DD..LLggss..116633//22000066  ((11%%))  11..660055,,0066    

BB99  AAnnaalliissii  ee  ccoollllaauuddii  00,,0000    

BB1100  PPeerr  II..VV..AA..  ssuuii  llaavvoorrii  aall  1100%%    1155..224411,,6644    

BB1111  PPeerr  II..VV..AA..  ssppeessee  tteeccnniicchhee  ((2200%%  ssuu  BB..22++BB..33++BB..44))  1111..554400,,1111    

BB1122  EEccoonnoommiiee  ddaa  rriibbaassssoo  99..009988,,9900    

TTBB  TToottaallee  ssoommmmee  aa  ddiissppoossiizziioonnee  ddeellll''AAmmmmiinniissttrraazziioonnee    110055..881111,,5588  

IICCOO  SSOOMMMMAA  TTOOTTAALLEE  IINNTTEERRVVEENNTTOO      225588..222288,,0000  
 
 

VISTO che con determinazione del Servizio 3.1 n.176 del 14 dicembre 2009,  veniva revocato l’incarico di Direzione  lavori 
conferito al Geologo Antonio VERNILE  e conferito nuovo incarico di D.L. all’ing. Ugo BIANCHI, con studio Tecnico in 
Fontana Liri (FR) , che possiede provata esperienza nel campo degli interventi di messa in sicurezza; 
  

VISTO che con nota della D.LL. è stato trasmesso il Verbale si Sospensione dei Lavori n.1 a partire dalla data 01/10/2009; 
 

VISTO che con successiva nota della D.LL.  è stato trasmesso il Verbale di Ripresa dei Lavori n. 1, a partire dalla data del 
24/03/2010; 
 

VISTO  che con determinazione n.58 del 28/07/2010 veniva approvato la contabilità del 1° S.A.L. e liquidato alla ditta 
“MAGGIACOMO COSTRUZIONI S.R.L.” il 1° Certificato di pagamento del  28/07/2010 dell’importo complessivo 
ammontante ad €.168.385,37 (I.V.A. al 20% compresa); 
 

VISTO che con  nota della Direzione dei Lavori  acquisita al ns. protocollo in data 27/01/2011 n.1597 è stato trasmesso il 
Certificato di Ultimazione dei Lavori con termine di decorrenza  del 01 /04 /2010; 
 

VISTO che in data 27/01/2011 è stata acquisita al ns. protocollo al n.1597 la documentazione prodotta dal la D.LL. 
inerente la contabilità del 2° e Ultimo S.A.L. ,Stato Finale a tutto il 30/04/2010, il Certificato di pagamento n.02 Ultimo, 
insieme al Libretto delle misure, Sommario del registro di contabilità, Registro di contabilità; 
 



VISTO che la Direzione dei Lavori in data 27/01/2011  ns. protocollo al n.1597, ha prodotto la Relazione sul Conto Finale 
ed il Certificato di Regolare Esecuzione dei Lavori; 
 

CONSIDERATO che l’importo complessivo delle lavorazioni relative allo Stato Avanzamento Lavori n.2/Stato Finale è di  
€. 3.190,80 più IVA al 20% pari ad €. 638,16 per un totale complessivo di €.3.828,96; 
 

VISTA la nota prot. n. 8462 del 07/05/2010 con cui il capogruppo dell’A.T.P., dott. for.le Giuseppe Francazi trasmetteva le 
fatture relative alle singole prestazioni (a saldo delle parcelle professionali) effettuate nell’ambito della progettazione  
definitiva-esecutiva dell’intervento in argomento; 
 

VISTO che con nota acquisita al ns. prot. n.16743 del 01/10/2010  l’ing. Franco DI SARRA ha trasmesso la propria fattura, 
(a saldo della parcella professionale) per l’incarico eseguito quale coordinatore per la sicurezza in fase di esecuzione, 
effettuata nell’ambito  dell’intervento in argomento; 
 

VISTO che con nota acquisita al ns. prot. n.2896 del 18/02/2011 l’ing. Ugo BIANCHI ha trasmesso la propria fattura, (a 
saldo della parcella professionale), per l’incarico svolto di Direzione dei Lavori e contabilità, effettuata nell’ambito 
dell’intervento in argomento; 
 

RILEVATO che gli importi come da fatture che si allegano alla presente determinazione sono i seguenti: 
dott. for.le Giuseppe Francazi (a saldo prog. definitiva ed esecutiva) €.5.610,00  €1.122,,00      €.6.732,00 
dott. for.le Giovanni Ludovici  (a  saldo prog. definitiva ed esecutiva) €.5.610,00  €1.122,,00      €.6.732,00 
dott. geol. Antonio Germani (a saldo prog. definitiva ed esecutiva) €.5.610,00  €1.122,,00      €.6.732,00 
dott. geol. Roberto Picozza (a saldo prog. definitiva ed esecutiva) €.1.934,63  €    471,86       €.2.406,50 
dott. geol. Paolo Miele (a saldo prog. definitiva ed esecutiva) €.1.934,63  €    471,86       €.2.406,50 
geom. Domenico De Angelis (a saldo prog. definitiva ed esecutiva) €.2.600,00 €    520,00      €.3.120,00 
Ing. Franco DI SARRA ( a saldo coordin. della.sicurezza in esecuzione)       €.4.027,50  €.   981,81            €.5.009,05 
Ing. Ugo BIANCHI (a saldo Direttore Lavori , contabilità e certificazioni)                      €.6.641,23       €.1.328,25          €.7.969,48 

IMPORTI COMPLESSIVI €33.967.89 €. 7.139,78 €41.107,67 
 

CONSIDERATO che la spesa  complessiva a saldo delle prestazioni professionali prima citate, supera gli importi riportati 
nel Q.T.E. nel riparto delle somme a disposizione (voci di riferimento in merito alle somme per prestazioni professionali) 
della perizia di variante approvata con di deliberazione di G.C. n.200 del 22/07/2008, pertanto, è stata prevista una 
decurtazione proporzionata all’importo complessivo del totale delle parcelle, previa presentazione di note di credito ad 
esclusione dell’ing. Ugo BIANCHI che ha prodotto una fattura già decurtata dell’importo previsto; 
   

CONSIDERATE che gli importi delle fatture a saldo delle prestazioni professionali, vengono decurtati delle somme 
riportate nelle  note di credito, così come di seguito specificato: 

n.39 del 12/12/2008 nota credito n.4/11 €.742,38 (a detrarre)dott. for.le Giuseppe Francazi  € 5.989,20 
n.28 del 17/12/2008 nota credito n.1/11 €.742,38 (a detrarre) dott. for.le Giovanni Ludovici   € 5.989,20 
n.24 del 17/12/2008 nota credito n.1/11 €.742,38 (a detrarre) dott. geol. Antonio Germani  € 5.989,20 
n.03 del 10/03/2010 nota credito n.3/11  €.438,62 (a detrarre) dott. geol. Roberto Picozza € 1.967,80 
n.05 del 08/03/2010 nota credito n.1/11 €.438,62 (a detrarre) dott. geol. Paolo Miele        €  1.967,80 
n.02 del 15/04/2010 nota credito n.1/11 €.517,50 (a detrarre) geom. Domenico De Angelis         €. 2.602,50      
n.06 del 29/09/2010 nota credito n.1/11 €.413,44 (a detrarre) dott. ing.Franco Di Sarra         € 4.595,61 

n.08 del 16/02/2011 dott.ing.Ugo Bianchi € 7.969,48 
  Importo complessivo da liquidare €37.070,79 

 

CONSIDERATO che l’importo delle fatture di cui sopra riferite al 2° ed Ultimo S.A.L./ Stato Finale e delle competenze 
professionali sono congrue e  trovano disponibilità all’interno del quadro economico del progetto esecutivo e di variante 
all’interno delle Somme a disposizione dell’Amministrazione e che pertanto possa essere liquidato l’importo complessivo 
di €37.070,79; 
 

RILEVATO che con la D.G.C.n.179 del 07/09/2010 veniva approvato il Regolamento recante le norme per la ripartizione 
dell’incentivo economico - art.92, comma 5, d.lgs.12 aprile 2006, n. 163 per i dipendenti che hanno svolto diverse attività 
nell’ambito dell’appalto in oggetto e pertanto la somma ai sensi di quanto disposto nel regolamento comunale per la 
ripartizione del fondo interno di cui all’art.92, D.Lgs.163/2006, per l’intervento di che trattasi è stimato l’importo 
complessivo di €.802,53 (pari al 25% del fondo incentivante del 2%) così come di seguito: 

A 
importo dei lavori a base d'asta (compresi oneri della sicurezza non soggetti 
a ribasso)  €160.506,32 

B totale fondo incentivante pari al 2% di A   € 3.210,13 

ATTIVITA’: eseguite da liquidare 

Responsabile del procedimento 15% € 481,52 
-  Collaboratori tecnici  5% € 160,51 
-  Collaboratori amministrativi 5% € 160,51 



  Totale 25% € 802,53 
 

RILEVATO che allo stato attuale, l’esecuzione delle opere relative all’intervento di che trattasi è al 100% delle lavorazioni 
eseguite e pertanto la suddivisione corretta risulta la seguente: 

• arch. Claudia Romagna (rup): €481,52 -€441,59*      €.    39,93; 
* importo liquidato con det.n.58 del 28/07/2010  

• geom. Nicola LOFFARELLI (collaboratore tecnico):        €.   160,51; 

• sig.ra  Elda LONGARINI      (collaboratore amministrativo):      €.   160,51; 
 

VISTI il D.Lgs. n.165/01 e ss.mm.ii.; 
  lo statuto comunale; 
  il regolamento di contabilità, il regolamento per la disciplina dei contratti e forniture; 
  l'art.3, comma 5 e l'art.27, del D.Lgs. n.77 del 25/02/95 e l’art.183 del T.U.EE.LL.; 
  la legge 7 agosto 1990, n.241 e ss.mm.ii.; 
  la legge 15 maggio 1997, n.127 e ss.mm.ii.;; 
  in particolare l’art.107 D.L.gs.267/00; 

ATTESE le proprie competenze 

D E T E R M I N A 
 

1. CHE le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 

2. DI APPROVARE la documentazione relativa al 2° Stato di Avanzamento Lavori / Stato Finale  in oggetto a tutto il 
30/06/2010, trasmessa agli atti dell’Ente in data 30/04/2010 registrato al prot. n.1597 dell’ing.  Ugo BIANCHI 
consistente in:  Certificato di pagamento n.2, Sommario Registro di contabilità – Registro di contabilità – Libretto 
delle misure ; Certificato di Ultimazione dei lavori; attestazione sostitutiva di avvisi ad opponendum; 

 

3. DI APPROVARE  altresì  la Relazione sul Conto Finale e Certificato di Regolare Esecuzione dei Lavori, redatto 
4. dal Direttore dei Lavori ing. Ugo BIANCHI in data 01/10/2010, acquisito al ns. protocollo il 27/01/2011,  n.1597; 

 

4. DI LIQUIDARE, dopo l’avvenuto accredito nelle casse comunali da parte della Regione Lazio ed a presentazione 
di regolare fattura, a favore dell’impresa appaltatrice dei lavori in oggetto, MAGGIACOMO COSTRUZIONI S.R.L. 
con sede in Fondi (LT) via M. Delle Ardeatine n.1, P.IVA  02249390598,  il Certificato di Pagamento n. 2, 
dell’importo netto di €. 3.190,80 più IVA al 20% per un totale complessivo lordo di €. 3.828,96; 

 

5. DI LIQUIDARE, dopo l’avvenuto accredito nelle casse comunali da parte della Regione Lazio l’importo 
complessivo di € 37.070,79 , compresa IVA e oneri di legge decurtato delle rispettive note di credito  a fianco 
delle fatture sottorichiamate, a favore delle ditte di seguito specificate per le motivazioni a fianco di ciascuna 
riportate, nell’ambito dell’intervento in oggetto: 

Fatt.n.39 del 12/12/2008 nota credito n.4/11  dott. for.le Giuseppe Francazi  € 5.989,20 
   “   n.28 del 17/12/2008 nota credito n.1/11  dott. for.le Giovanni Ludovici   € 5.989,20 
   “   n.24 del 17/12/2008 nota credito n.1/11. dott. geol. Antonio Germani  € 5.989,20 
   “   n.03 del 10/03/2010 nota credito n.3/11  dott. geol. Roberto Picozza €1.967,80 
   “   n.05 del 08/03/2010 nota credito n.1/11  dott. geol. Paolo Miele  €1.967,80 
   “   n.02 del 15/04/2010 nota credito n.1/11  geom. Domenico De Angelis  €2.602,50 
   “   n.06 del 29/09/2010 nota credito n.1/11  dott. ing. Franco Di Sarra € 4.595,61 
   “   n.08 del 16/02/2011 dott. ing. Ugo BIANCHI €7.969,48 
  Importo complessivo da liquidare      €37.070,79 

 
 
 

5. DI LIQUIDARE ai sensi di quanto disposto nel regolamento comunale per la ripartizione del fondo interno 
concernente gli incentivi per la progettazione - D.G.C. n.179 del 07/09/2010 - art. 92, D.Lgs.163/2006, per 
l’intervento di che trattasi, l’importo complessivo di €.420,00 (pari al 70,00% del fondo incentivante del 2%) così 
come di seguito: 

• arch. Claudia Romagna (rup): €481,52 - €441,59*     €.    39,93; 
(*)  importo liquidato con det.n.58 del 28/07/2010  

• geom. Nicola LOFFARELLI (collaboratore tecnico):       €.   160,51; 

• sig.ra  Elda LONGARINI      (collaboratore amministrativo):     €.   160,51; 
 

6. DI DARE ATTO che la spesa complessiva dell’intervento è stata impegnata sul cap.268905, Tit.2, Funz.08, 
Serv.01. Interv.01 cod. gestionale 2116 bilancio 2006, riportato in conto RR.PP. bilancio 2011 in corso di 
formazione. 

 



La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata in 
elenco all'albo pretorio e vi resterà per 15 giorni consecutivi dal 22 MAR. 2011; 
Comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del servizio finanziario per il visto di regolarità contabile e 
l'attestazione della copertura finanziaria di cui all'art.151, comma 4, del D.Lgs. 18/8/2000, n.267 e diverrà esecutiva con 
l'apposizione delle predetta attestazione. 
A norma dell'art.8 della legge 241/1990, si rende noto che il responsabile del procedimento è l’arch. Claudia ROMAGNA e  
che potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono (0773/912236). 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 3.1  
f.to  arch. Claudia ROMAGNA 

 
 
 

 
 
 































 



 









RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

In relazione al disposto dell'art.184, comma 4, del D.Lgs. 18/8/2000, n.267 
 

EFFETTUA 
 

secondo i principi e le procedure della contabilità pubblica, i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sul 
precedente atto di liquidazione della spesa. 
La liquidazione è stata registrata al 268905, Tit.2, Funz.08, Serv.01. Interv.01 cod. gestionale 2116 bilancio 2006, riportato 
in conto RR.PP. bilancio 2011 in corso di formazione. 
 

Priverno,  21/03/2011 
 

In relazione al disposto dell'art.185, comma 3, del D.Lgs. 18/8/2000, n.267, avendo controllato quanto attiene alla 
sussistenza dell'impegno e della liquidazione, avendo altresì accertato l'effettiva realizzazione dell'entrata corrispondente 
al finanziamento della spesa, 

AUTORIZZA 
L’emissione del relativo mandato di pagamento sul capitolo al 268905 a seguito di produzione di regolare documento 
giustificativo di spesa da parte della ditta appaltatrice. 

 
Priverno, 21/03/2011 IL RESPONSABILE DEL DIPARTIMENTO 2 

f.to  rag. Rachele MASTRANTONI 
 

 
 
 
 
 
 

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 3.1 

arch. Claudia ROMAGNA 

 
Priverno, 10/03/2011 
 
 


